Zápis z 11. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno
dne 9.9.2020
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny
Omluvení zastupitelé: ----
Zapisovatelka: R. Filingerová
Ověřovatelé zápisu: Štefek J., Málek J.
 

Návrh programu jednání:
1. Na vědomí rozpočtové opatření č. 7,č. 8 a č. 9/2020.
2.  Žádost o opravu místní komunikace k č.p. 53 ve Slemeně.
3.   Reakce na stanovisko k stížnosti na stav komunikace na Lokot, seznámení se stanovisky k žádosti o finanční participaci na opravě této komunikace.
4.    Schválení SOD na projektovou dokumentaci „Novostavba mš a zš I. stupně v obci Synkov-Slemeno na pozemcích p.p.č. 3163 a 3145 v k.ú. Slemeno“.
5.   Schválení rozpočtového opatření č. 10.
6.   Žádost ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno o navýšení provozního příspěvku – schválení čerpání fondu odměn.
7.   Žádost o umístění košů na psí exkrementy.
8.   Žádost o pronájem prostor budovy salaše.
9.   Žádost Sociálních služeb Města Rychnov nad Kněžnou o spoluúčast na dofinancováních soc.služeb pro obyvatele obce.
10. Na vědomí stanovení cen za prodej dřevní hmoty.
11. Informace k žádosti o instalaci zpomalovacích retardéru na komunikaci za obecními bytovkami ve Slemeně.
12. Diskuse.
Hlasování o programu: pro-9, proti-0, zdrželi se-0. Program 11. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.
 

Průběh jednání:
1. Účetní obce p. Filingerová dala na vědomí rozpočtová opatření č. 7, č. 8 a č.9, jejichž plné znění je přílohou tohoto zápisu. Všechny byly schváleny starostou obce z pověření. Ze strany zastupitelů obce nebyly vneseny žádné dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtová opatření č. 7, č. 8 a č. 9/2020 v předloženém znění.
2. P. AK požádal o opravu obecní cesty, která vede k jeho nemovitosti. Při silnějších deštích je štěrk splavován přímo před dům. K tomu starosta obce uvedl, že za p. AK osobně byli on a zastupitelé p. Vašátko a p. Zářecký. Bylo dohodnuto, že jakmile obec získá nějaký frézink, štěrk na cestu bude doplněn a zároveň se tam udělá nějaké odvodnění, p. AK však musí počítat s tím, že to odvodnění bude vyúsťovat na jeho louku. Místostarosta p. Štefek k tomu uvedl, že původně bylo počítáno s frézinkem z opravy silnice v Častolovicích, tato akce se však dle informací, které se mu podařilo zjistit, odkládá až na jaro 2021. Na to reaguje starosta obce p. Kapčuk, že tedy musíme sehnat frézink jinde. Zastupitel p. Šíla uvádí, že tímto materiálem disponuje firma Ovocné sady Synkov. Starosta obce odpovídá, že zkusí firmu oslovit. Dal hlasovat o usnesení, že zastupitelstvo obce bere žádost p. AK na vědomí a schvaluje, že oprava obecní komunikace bude provedena, jakmile bude získán potřebný materiál.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere žádost p. AK na vědomí a schvaluje opravu obecní komunikace vedoucí k jeho nemovitosti č.p. 53.
3. Již na minulé veřejné schůzi byla projednávána stížnosti ubytovaných na Jedlině a také některých občanů obce zde žijících na stav komunikace směrem na Lokot. Bylo usneseno, že se obec pokusí získat finanční spolupodíl na opravu od firem, které tuto cestu nejvíce užívají, tzn. také nejvíce ničí. Toto usnesení bylo také písemně oznámeno stěžovatelům, bylo jim také doporučeno případné užívání jiných místních komunikací. Jejich písemnou reakcí na toto sdělení byl nesouhlas s tímto provizorním řešením a znovu apelovali na urychlenou opravu. Stanoviska firem BERIMEX a Ovocné sady Synkov zde máme k dispozici. Zatímco fi BERIMEX slíbila finanční spoluúčast ve výši 1/3 avizovaných nákladů 150 tis. Kč bez DPH, Ovocné sady Synkov toto odmítly s tím, že jejich firma obci pomáhá dostatečně nefinančně, např. nechává obec skládat materiál v areálu, pokud se budují obecní cesty, seče obecní pozemky a sváží velkoobjemové kontejnery za režijní náklady. K tomu všemu starosta obce p. Kapčuk uvedl, že již na minulém zasedání zastupitelstvo avizovalo, že opravu provede, resp. opraví výtluky, protože celková rekonstrukce nemá vzhledem ke stále fungující skládce inertního odpadu žádný smysl.  Oprava dle nabídky firmy Opravex s.r.o. byla objednána a vlastně již započala. Zastupitel p. Málek se ptá, jestli platí cena 150 tis. Kč bez DPH. Je mu odpovězeno starostou obce, že ano. Místostarosta obce p. Štefek se ptá na projekt nové cesty, která by se měla stavět na obecním pozemku a měla by vyúsťovat v „esíčku“ za Slemenem na silnici č. 318 /II a o které se zmiňuje fi BERIMEX ve své odpovědi na participaci na opravě. Je zde uvedeno, že je dohodnuto s naší obcí, že hotovou projektovou dokumentaci odsouhlasí. Dle jeho názoru bude případná nová cesta vyúsťovat v dosti nebezpečném místě, přičemž těžké automobily dle současného dopravního značení nemůžou pokračovat ani směrem k nám do obce, kde je omezení 3,5 t a ta samá situace je i do Rychnova, kde má váhové omezení most ve Zbuzanech. Domnívá se, že fi BERIMEX zde sleduje jiné zájmy než obsluhu skládky. Starosta obce p. Kapčuk na to reaguje, že toto je v kompetenci dopravní policie a nemyslí si, že ta v tomto místě nějaký výjezd povolí. P. Štefek se dále ptá, jestli existuje o zmiňované dohodě mezi naší obcí a fi BERIMEX nějaký písemný záznam. Apeluje na to, aby se zjistily přesné úmysly. Starosta obce na to odpovídá, že se to pokusí zjistit.
Starosta obce dává hlasovat o opravě výtluků na obecní komunikaci z Jedliny směrem na Lokot dle cenové nabídky fi Opravex s.r.o.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje opravu výtluků na obecní komunikaci z Jedliny směrem na Lokot dle cenové nabídky fi OPRAVEX s.r.o.
4. Zastupitelstvo obce vybralo zhotovitele projektové dokumentace pro st. povolení na novou budovu školy a to fi KEEO4DESIGN s.r.o. z Brna, která dělala a prezentovala i studii. Cena bude činit 360 tis. Kč bez DPH.  K tomu se vyjadřuje místostarosta obce p. Štefek, že bylo dohodnuto, že se zhotoví projektová dokumentace pro stavební povolení a výkaz výměr, prováděcí dokumentaci to obsahovat nebude. Zastupitel p. Málek se ptá, jestli to takto stačí pro žádost o dotaci. P. Štefek odpovídá, že ano, jen výkaz výměr bez prováděcí dokumentace bude pro možné uchazeče výběru o postavení školy trochu „oříšek“, takže cenová nabídka nemusí být úplně přesná. Což znamená, že pak mohou vznikat dodatky ke smlouvě o dílo. Zastupitel p. Zářecký čte, jaké práce nezahrnuje cenové nabídka fi KEEO4DESIGN, na to reaguje místostarosta p. Štefek, že mnoho ze zde jmenovaného se nebude ani dělat, že půjde o vícenáklady v řádu desetitisíců. Starosta obce p. Kapčuk dal hlasovat o schválení uzavření smlouvy o dílo uzavřené mezi Obcí a fi KEEO4DESIGN s.r.o. na zhotovení projektové dokumentace „Novostavba mš a zš I. stupně v obci Synkov-Slemeno na pozemcích p.p.č. 3163 a 3145 v k.ú. Slemeno“ a pověření jeho osoby podpisem této smlouvy.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření smlouvy o dílo uzavřené mezi Obcí Synkov-Slemeno a fi KEEO4DESIGN s.r.o., se sídlem v Brně, na zhotovení projektové dokumentace „Novostavba mš a zš I. stupně v obci Synkov-Slemeno na pozemcích p.p.č. 3163 a 3145 v k.ú. Slemeno“ a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.
5. S ohledem na výše projednané body přednesla účetní obce p. Filingerová návrh rozpočtového opatření č. 10. § 2212 pol. 5171 bude zvýšena o 150 tis. Kč na opravy místních komunikací, § 3113 pol. 6121 bude vytvořena pro zálohu na zhotovení projektu na novou budovu školy ve výši 217,8 tis. Kč, § 3113 pol. 5171 bude zvýšen o 50 tis. Kč na opravu zámkové dlažby u výstupu na školní zahradu a § 3639 pol. 5137 bude vytvořena pro nákup přívěsného vozíku za služební automobil. Celkem 433,8 tis. Kč kryto § 8115, tj. financováním. Místostarosta p. Štefek k tomu dodal, že podle harmonogramu SOD na projekt na novou budovou školu je zřejmé, že nebude hotovo do únorového termínu možnosti podání žádosti o dotaci na výstavbu od ministerstva financí, kdy o této příležitosti mluvil na minulé veřejné schůzi. U tohoto dotačního titulu je možnost získat dotaci až 90% , ale žádat budeme zřejmě až v roce 2022. Starosta obce dal hlasovat o schválení rozpočtového opatření č. 10 v předloženém znění.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2020 ve znění:
§ 2212 pol. 5171 Kč 150 000,00
§3113 pol 6121 Kč 217 800,00
§ 3113 pol. 5171 Kč 50 000,00
§ 3639 pol. 5137 Kč 16 000,00
§ 8115  Kč 433 800,00
6. Ředitelka ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno požádala o navýšení provozního příspěvku ve výši 80 000,00 Kč, aby měli v překlenovacím období mezi 1.9.2020 a dobou, kdy obdrží zálohu na dotaci, na projekt Šablony III, z níž platí mzdy a další mzdové náklady na chůvu a školního asistenta. V žádosti uvádějí, že po obdržení dotace by navýšenou částku vrátili. Starosta obce p. Kapčuk k tomu uvedl, že se zastupitelé shodli na postupu, který se uplatnil při projektu Šablony II, tj. že škola bude za tímto účelem čerpat provozní příspěvek a fond odměn, příp. se bude na konci roku jednat o navýšení provozního příspěvku, pokud by to nevycházelo a  fond nestačil. Škola nemůže obci nic vracet, technicky, pokud dotace přijde letos, dojde pouze k přeúčtování. Starosta obce dal po tomto odůvodnění hlasovat o schválení čerpání fondu odměn na projekt Šablony III.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje čerpání fondu odměn Základní škole a Mateřské škole Synkov-Slemeno na mzdy a další mzdové náklady na projekt Šablony III.
7. Starosta obce přečetl žádost manželů Š ze Slemena o instalaci sáčků na psí exkrementy na místní komunikaci u jejich nemovitosti a o upravení volného pohybu psů obecně závaznou vyhláškou. K žádosti uvedl, že se se zastupitely shodli, že instalace koše není problém, ale upravovat volný pohyb psů a pak řešit, co to bylo za psa a komu patří, když se pes vykálí a jeho majitel to po něm nesebere, to je nesmysl, vymahatelnost je velmi problematická. Jako vždy je taková situace o majiteli psa a tomu žádná vyhláška v jeho nekonání nezabrání. Navíc mu nepřijde, že by situace byla až tak kritická, aby se volný pohyb psů musel restriktivně upravovat. Manželům Š se tedy odpoví, že koš bude instalován, další koš dáme na vhodné místo k obecnímu úřadu v Synkově. OZV zastupitelstvo obce v současné době vydávat nehodlá. Starosta obce dal hlasovat o tomto usnesení.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno vzalo na vědomí žádost manželů Š a rozhodlo žádosti vyhovět v části instalace dvou košů na psí exkrementy na komunikaci č. 3144 ve Slemeně a u obecního úřadu v Synkově. Obecně závaznou vyhlášku upravující volný pohyb psů se rozhodlo nevydávat.
8. Pan JK z Ledské požádal o pronájem části budovy salaše pro uskladnění veteránů neboli starých automobilů. Starosta obce k tomu uvedl, že na minulé schůzi se podobná  žádost z nějakých důvodů zamítla. I zde vidí možné problémy, jestliže prostor není oddělen, navíc ta stará auta budou mít nějakou hodnotu, budova nemá takové zabezpečení a není v takovém stavu, abychom mohli zaručit bezpečnost. Zastupitel p. Zářecký se ptá, jestli žadatel prostor viděl ? Starosta p. Kapčuk na to odpovídá, že ne, ví o tom z doslechu a nechce tam mít dílnu.  Na to p. Zářecký reaguje, že mu přijde situace stejná jako když si tam fi Ovocné sady Synkov uskladňuje stroje. Jde jen o vymezení prostoru. A možné riziko, které stav objektu může přinést, se dá ošetřit v nájemní smlouvě. Starosta obce p. Kapčuk tedy nechává hlasovat o neschválení záměru pronajmout prostor salaše.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno neschvaluje záměr pronajmout část budovy salaše a tím se nevyhovuje žádosti p. JK, bytem Velká Ledská, o pronájem části této budovy.
9. Ředitelka společnosti PRO-SEN sociálně zdravotní služby o.p.s. požadala zastupitelstvo obce o projednání finanční spoluúčasti obce na službách poskytovaných jejich společností občanům obce Synkov-Slemeno, konkrétně chtějí přispívat na dovoz obědů. Žádost byla přečtena v plném znění. Zastupitel p. Málek uvádí, že jeho tchán si tuto službu platí, zde na rozpisu nákladů je uvedeno, že chtějí přispívat 20 Kč, tzn. vychází mu, že se tu žádá ještě jednou o to samé, co je již uhrazeno klientem. Pan starosta se k tomu vyjadřuje, že mu přijde, že protože nám tato společnost neopečovává klienty jinak, tak přicházejí s tímto. Zastupitelé uvádějí, že z předloženého výpočtu p. Skořepovou není jasné, na co chtějí přispět, zvlášť, když je známo, že klienti odebírající obědy si tuto službu platí. Navrhuje se schůzka zastupitelstva s p. ředitelkou Skořepovou. Obec se nezříká pomoci občanům, takže pokud bude na schůzce vše smysluplně vysvětleno, vydají k žádosti společnosti PRO SEN své stanovisko.
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí žádost společnosti PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se sídlem v Rychnově nad Kněžnou a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka sjednáním schůzky s ředitelkou společnosti.
10. Starosta obce dává dle své kompetence na vědomí prodejní ceny dřeva za metr krychlový jednotlivým kupujícím včetně zdůvodnění. V 1. pololetí bylo uhrazeno dřeva odebrané v r. 2019 za cenu 500 -600 Kč za m3. Firma MATRIX odebrala modřínové dřevo za 900 Kč za m3. Zbytek vytěženého dřeva, které u synkovské zastávky leželo už 2 roky, bylo v létě prodáno zájemcům za cenu 250 – 300 Kč za m3.  Zbytky modřínového dřeva za cenu 350,00 Kč za m3 koupil starosta obce p. Kapčuk.
Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí informaci o prodeji a stanovených cenách za prodej dřeva dle předložených rozhodnutí starosty obce p. Vítězslava Kapčuka.
11. Starosta obce informoval, jak dopadlo jednání o instalaci zpomalovacích retardérů na místní komunikaci ve Slemeně u obecní bytovky. Umístění retardérů bylo s žadateli projednáno a odsouhlaseno, nabízí se tedy otázka, zda na tomto místě umístit retardéry, které byly umístěny na cestě ke hřišti a vracet se tam nebudou, nebo jestli koupit nové. Je dohodnuto, že se instalují ty „staré“, k dispozici je i příslušné dopravní značení a práce jsou zadány stavebnímu výboru.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno rozhoduje o instalaci původních zpomalovacích retardérů z cesty ke hřišti ve Slemeně na cestu kolem obecní bytovky ve Slemeně vč. původního dopravního značení a pověřuje stavební výbor provedením prací.
12. Starosta obce zahájil diskusi. Uvedl, že do příštího týdne lze podávat dotaci na občanskou vybavenost apod. z programu Mikroregionu Rychnovsko a společně s místostarostou obce p. Štefkem navrhují, že bychom mohli požádat o dotaci na nový přívěsný vozík a letos zakoupené kontejnery na papír a kovy. Můžeme získat až 40 % podíl celkových nákladů. Starosta obce dal hlasovat o schválení podání žádosti do dotačního programu DSO Mikroregion Rychnovsko o dotaci na přívěsný vozík a pořízení kontejnerů na tříděný odpad.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje podání žádosti do dotačního programu DSO Mikroregion Rychnovsko o dotaci na přívěsný vozík a pořízení kontejnerů na tříděný odpad.
Pokračuje se v diskusi. Místostarosta obce p. Štefek uvádí, že připravuje i žádost o dotaci na kompenzaci po těžbě kůrovcového dřeva v roce 2019. Dále sděluje, že od ministerstva pro místní rozvoj s velkou pravděpodobností dostaneme zpětně dotaci ve výši 2 630 000,00 Kč na výstavbu záhumenní cesty v Synkově.  Byli jsme vyzváni k podáni žádosti přímo ministerstvem, poté budeme čekat na schválení a pošleme již uhrazené faktury, takže toto by mělo být sadministrováno velmi rychle.
Zastupitel p. Koblása se ptá, jak je to s čištěním kanálů, kdy o situaci s nimi jsme se bavili na pracovních schůzkách, po přívalových deštích se zjistilo, že jsou zanesené a voda tak neodtéká, kam má. Starosta obce p. Kapčuk na to odpovídá, že je domluveno, že se ve spolupráci s p. Vašátkem vyčistí jak vpusť u č.p. 61, tak u č.p. 25 v Synkově. A pro vyčištění melioračních trub vedoucích dále směrem k řece je nutné udělat alespoň dvě šachty, aby se truby vypláchly, ptž ty jsou zanesené.
Pan VK se ptá na čerpání fondu odměn, jestli není určený primárně na odměny. Účetní obce p. Filingerová vysvětluje, že dle litery zákona je fond přednostně určen na překročení prostředků na platy. Souhlas s čerpání fondu odměn pro školu na úhradu platů asistenta a chůvy je v podstatě pojistka, kdyby se již jinde nedostávalo peněz a dotace stále nepřicházela.
Pan VK se dále ptá, jestli se něco děje s projektem bypasu, tj. nové cesty kolem bývalého družstva. Starosta obce na to odpovídá, že máme projekt a čeká se na dotaci.
Pan VK se dotazuje, jestli má obec s budovou bývalého salaše nějaký dlouhodobý záměr, resp. jestli má nějakou vizi, co s budovou do budoucna, nebo jestli to jen bude sklad ? Starosta obce na to reaguje, že budova se zatím opravuje z nejhoršího a zastupitelstvo zatím žádnou vizi nemá.
Další dotazy nebyly vzneseny, starosta obce tuto veřejnou schůzi ukončil.
Přílohy:
1. Prezenční listina
2. Rozpočtová opatření na vědomí č. 7, č. 8 a č. 9/2020.
3. Rozpočtové opatření č. 10/2020.
Zápis byl přepsán 18.9.2020
                                                   Zapisovatelka:           ................................................................
                                                     Ověřovatelé:              ................................................................
                                                                                         .................................................................
                                                           Starosta:              ...............................................................……
